
 

 

 

Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura ne euro) 

 
 

sipas të dhënave me  
 

   30 Prill 2013  31 Dhjetor 2012 

     

Mjetet     

Paraja e gatshme  50,435,025.93  16,760,683.42 

Llogarit rrjedhëse me bankat e huaja  64,639,270.31  99,548,597.47 

Plasmanët në tregun e parasë  770,948,684.59  821,590,389.17 

Letrat me vlerë (bono thesari)  340,977,707.22  285,983,557.26 

Depozitat në llogarit e ndërlidhura me FMN  242,430,070.77  245,400,990.95 

Mjetet themelore  2,827,586.94  2,874,856.35 

Mjete tjera  340,596.77  461,984.29 

Gjithsej mjetet  1,472,598,942.53  1,472,621,058.91 

     

Detyrimet     

Ndaj bankave komerciale në vend  285,517,449.62  302,146,984.36 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN  244,280,254.88  246,890,455.89 

Ndaj institucioneve qeveritare  856,100,142.17  821,509,211.37 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  34,975,945.15  49,854,931.13 

Detyrime tjera vendore  2,426,017.40  2,456,663.43 

Gjithsej detyrimet  1,423,299,809.22  1,422,858,246.18 

     

Kapitali dhe rezervat     

Kapitali i autorizuar  30,000,000.00  30,000,000.00 

Fondi rezervë  19,762,812.73  19,434,398.23 

Neto rezultati i periudhës             (463,679.42)  328,414.50 

Gjithsej kapitali dhe rezervat  49,299,133.31  49,762,812.73 

     

Gjithsej detyrimet, kapitali dhe rezervat  1,472,598,942.53  1,472,621,058.91 

 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 30 Prill 2013.  

 
Bedri Hamza  

Guvernator 

 

  Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


